



# Exklusive Künstler- Weihnachtskarten

Farbige Holzschnitte - Handdrucke von Alexander Broy



Es ist schwierig geworden aus der alljährlichen Weihnachtskartenflut von Geschäftspartnern, Freunden und Familie noch herauszustechen. Einfallslos, standardisiert und seelenlos, sind die maschinellen Druckerzeugnisse geworden und der Wert solcher Weihnachtsgrüße sinkt bis zur Bedeutungslosigkeit.



Zwischenschritt zweite Druckplatte

In kleinen bis mittleren Auflagen von 30 - 100 Stück erstelle ich Handdrucke auf hochwertigem Bütten- oder Japanpapier.

In der Technik des Farbholzschnittes wird für jede einzelne Farbe eine eigene Druckplatte erstellt. In Kirsch- oder Magnolienholz schnitze ich für dieses traditionelle Hochdruckverfahren einzelne Druckplatten, die dann anschliessend alle von Hand übereinander gedruckt werden.



9-farbiger Druck auf 8 Druckplatten

Dieses Verfahren ist eine Mischung aus der traditionellen Drucktradition der Europäer wie zum Beispiel Dürer oder Heckel und der japanischen Moku-Hanga-Kunst. Ich habe diese Technik seit vielen Jahren für meine künstlerische Arbeit weiterentwickelt.

Obwohl eine Druckauflage, ist jede einzelne Arbeit ein Künstlerunikat, nie ganz identisch, handsigniert und streng limitiert.



Ab einer Auflage von 20 Stück erstelle ich ein Weihnachtsmotiv nach Ihren Vorgaben oder nach eigenen Entwürfen.

Die Preise für die Holzdrucke variieren abhängig von Auflage, Anzahl der Farben, Größe und Papierqualität.

Auf Wunsch können die Weihnachtskarten auch mit Passepartoutkarton oder/und Rahmen ausgeliefert werden.

Die Druckplatte(n) werden nach dem Druck vernichtet.

### Rechenbeispiel:

100 Stück, einfaches Japanpapier, 10 x 15 cm, 6 Farben - 40 Euro/Stück 4000 Euro

80 Stück, einfaches Japanpapier, 10 x 10 cm, 5 Farben - 35 Euro/Stück 2800 Euro

50 Stück, einfaches Japanpapier, 9 x 13 cm, 4 Farben - 40 Euro/Stück 2000 Euro

Alle Preise verstehen sich zzgl. (+7% MWSt.)



### Kontakt:

Alexander Broy

Blumröderstr. 15 | 90482 Nürnberg

Telefon: 0172-8184448

<https://broy.de>

<https://youtube.com/alexanderbroy>